केन्दीय विद्यालय

(ला-ब-शा-रा-प्र-अ) मस्री (शिक्षा गंत्रालय, भारत संरकार के अधीन स्वायस्त निकाय)

पोली याजन्ड, मसूरी, उत्तराखड 248179 वेबसाइट– https://mussoorie.kvs.ac.in सी बी एस ई Affillation स. 3500028 के विसं विधालय कोड 1384

सी वी एस ई विद्यालय को ड 84049 SUFFINE - 0.135-2630572, 2632704



KENDRIYA VIDYALAYA LBSNAA MUSSOORIE

(An autonomous Body under Ministry of Education, GOI) Polo Ground Mussoorie Uttarakhand 248 Website & https://mussoorie.kvs.ac.h CBSE Affiliation No. 3500028 KVS Vidyalaya code-1384 CBSE School Code-84049

Tele& 0135&2630572, 2632704

Emall:-kymussoorle@gmall.com, ppl.mussoorleltbp@kvs.gov.ln

F. No.1384-P.F./KVM/2022-23/

दिनांक-18.07.2022

सूचना

केन्द्रीय विद्यालय (ला.ब.शा.रा.प्र.अ.) मसूरी में स्थित विद्यालय कैन्टीन को चलाने हेत् सीलबंद निविदायें आमंत्रित की जाती है। निविदा फॉर्म विद्यालय कार्यालय से दिनांक 19/07/2022 से 29/07/2022 तक सभी कार्य दिवसों पर प्रात: 10 बजे से 2 बजे तक रूपये 100/- में प्राप्त एवं जमा किया जा सकता है।

निविदा प्रपत्र को पूर्ण रूप से भरकर एवं वांछित दस्तावेजों को संलग्न कर प्रपत्र को में दी गई तिथि तक विद्यालय कार्यालय में जमा करवा दें । यह जानकारी विद्यालय वेबसाईट http://mussoorie.kvs.ac.in पर भी उपलब्ध है । निविदा दिनांक 30/07/22 को प्राचार्य कक्ष में खोली जायेंगी।

NOTICE

Sealed tenders are invited for the school canteen located in Kendriya Vidyalaya (LBSNAA) Mussoorie. Tender form may be obtained in Vidyalaya on all working days from 19-07-2022 to 29-07-2022 from 10 am to 2 pm.

Fill the tender form completely and attach the required documents and submit the form to the school office by the date given in it. This information is also available on the school website www.kvmussoorie.net. Tender will be opened in the principal room on 30-07-2022.

> केंद्रीय विद्यालय, ला व शाराप्र अ., Kendriya Vidyalaya LBSNAA. पोलो ग्राउंड, मस्री Polo Ground, Mussoorie

केन्दीय विद्यालय (ला—ब—शा—रा—प्र—अ) मसूरी (शिक्षा मंत्रालय, भारत संस्कार के अधीन स्वायत्त निकाय)

निकाश)
पोलो धाजन्द्र, गयूओ, उत्तराखंड 2481/9
वेबसाइट https://mussoorie.kvs.ac.in सी बीएसई Affiliation सा. 3500028 के विस विद्यालय कोड 1384 सी बीएसई विद्यालय कोड 84049 दूरगाम — 0135—2630572, 2632704



KENDRIYA VIDYALAYA LBSNAA

(An autonomous Body under Ministry of Education, GOI) Polo Ground Mussoorie Uttarakhand 248179 Website & <u>https://mussoorie.kvs.ac.in</u> CBSE Affiliation No. **3500028** KVS Vidyalaya code-**1384**

KVS Vidyalaya code-**1384** CBSE School Code-**84049** Tele& 0135&2630572, 2632704

Email:-kvmussoorie@gmail.com, ppl.mussoorieitbp@kvs.gov.in

F. No.1384-P.F./KVM/20

दिनांक-18.07.2022

निविदा प्रपत्र

विषय:- विद्यालय में कैंटीन चलाने हेतु निविदा आमंत्रण के संबंध में | महोदय,

केन्द्रीय विद्यालय संगठन केन्द्रीय वित्त पोषित स्वायत्त निकाय समिति पंजीकरण अधिनियम 1860 के अन्तर्गत पंजीकृत समिति है । केन्दीय विद्यालय संगठन की प्रशासकीय योजना केन्द्र सरकार के हस्तांतरणीय कर्मचारियों के बच्चों को शिक्षा प्रदान कराना है ।

अधोहस्ताक्षरी द्वारा केन्द्रीय विद्यालय (ला.ब.शा.रा.प्र.अ.) मसूरी में आवेदन करने वाली फर्मों से विद्यालय में स्थित कैंटीन चलाने हेतु मोहरबंद निविदायें आमंत्रित की जाती है |

बोली कीमत एवं नियम व शर्ते:-

- 1. केन्द्रीय विद्यालय (ला.ब.शा.रा.प्र.अ.) मसूरी में स्थित कैंटीन चलाने हेतु एक वर्ष हेतु पहले 06 माह पूर्ण होने पर कैंटीन सिमित द्वारा कार्य की सिमीक्षा की जायेगी। यदि सिमीक्षा रिपोर्ट कैंटीन चलाने के प्रति उत्तम पायी जायेगी उसके आधार पर ही अगले 06 माह के लिए सेवाएं बढ़ा दी जायेगी। अनुबंध का समय 01 वर्ष होगा परन्तु सेवाएं ठीक न पाये जाने पर 06 माह बाद भी सेवाएं समाप्त की जा सकती है। बोलीदाता द्वारा विद्यालय की कैंटीन का किराया जो कि संलग्न प्रपत्र में भरा जाना है अधिक से अधिक किराया देने वाले बोलीदाता से ही कैंटीन चलाने हेतु अनुबंध किया जायेगा।
- 2. विद्यालय में कैंटीन चलाने हेतु विद्यालय में बेची जाने वाली वस्तुओं की दरें निर्धारित की गई है | बोलीदाता अनुबंध के दौरान निर्धारित दरों पर ही वस्तु बेचेगा | बोलीदाता वस्तुओं की दरों को ध्यान मे रखकर ही किराया भरें क्योंकि अनुबंध के उपरान्त न तो किराया कम होगा न ही वस्तुओं की दरें बोलीदाता बढा सकता हैं |
- 3. बोलीदाता दी गई दरें एक वर्ष के लिए मान्य होंगी | बोलीदाता द्वारा दरें केवल भारतीय मुद्रा (रूपये) में ही अंकित करनी होगी |
- 4. एक बोलीदाता द्वारा केवल एक निविदा ही दी जायेगी टोलेक्स या नमूना निविदा स्वीकार नहीं है।
- 5. निविदा दाता द्वारा निविदा के साथ बयाना राशि रूपये 5000/- का बैंक ड्राफ्ट/चैक जो कि केन्द्रीय विद्यालय (ला.ब.शा.रा.प्र.अ.) मसूरी के पक्ष में देय हो संलग्न करना अनिवार्य है अन्यथा निविदा स्वीकार नहीं की जायेगी।
- 6. बोलीदाता द्वारा अपने व्यवसाय के पंजीकरण, खाद्य विभाग से लाईसेंस, सेवा कर, बैट, आयकर पैन संख्या की छायाप्रति संलग्न करनी आवश्यक है।

प्राचार्य/Principal-केंद्रीय विद्यालय, ला.ब.शा.रा.प्र.अ., Kendriya Vidyalaya LBSNAA, पोलो प्राउंड, मसूरी Polo Ground, Mussoorie

Scanned by CamScanner

- 7. बोलीदाता द्वारा दी गई दरें विद्यालय में दी जाने वाली सेवा विद्यालय पहुँच तक के समस्त खर्चों सहित होगी।
- 8. बोलीदाता को कैंटीन का किराया वर्ष में 12 महीने का देना होगा एवं 06 माह का किराया अग्रिम विद्यालय में जमा कराना होगा तथा 06 माह पूर्ण होने के पश्चात अगले 06 माह का किराया एकसाथ देना होगा।
- 9. कैंटीन में 14 वर्ष से कम आयु के श्रमिक को रखना वर्जित है | कैंटीन ठेकेदार कोई बीमार व्यक्ति को सेवाएं प्रदान करने
- कैंटीन मालिक कैंटीन में रखे गये कामगारों के ईपीएफ एवं ईएसआई की देनदारी के लिए स्वयं जिम्मेदार होगा। 10.
- कैंटीन चलाने हेतु अनुबंध पहले एक वर्ष के लिए किया जायेगा एव सामग्री व सेवाएं संतोषजनक पाये जाने पर केन्द्रीय विद्यालय (ला.ब.शा.रा.प्र.अ.) मसूरी के पास विकल्प होगा कि वह अनुबंध को दोनों पक्षों की सहमति से एक वर्ष कि लिए और बढ़ा सकता है। अधिकतम दो वर्षों तक बढ़ाया जा सकता है।
- कैंटीन मालिक को काम पर रखे गये समस्त कर्मियों का पुलिस से उनके चरित्र एवं पूर्व इतिहास का सत्यापन कराना होगा।

निविदा की वैधता:- यदि सेवायें उत्तम पायी जाती है तो निविदा अनुबंध की तारीख से 01 वर्ष तक वैध होगी। निविदा का मूल्यांकन:- सेवा लेने वाले द्वारा निविदा का तुलनात्मक मूल्यांकन पर्याप्त निर्धारित प्रपत्रों, नियम एवं शर्तों की बाध्यता को पूर्ण करने, पूर्णरूप से हस्ताक्षरित, विनिर्देशित (Specification) सूची की पुष्टि होने पर मूल्यांकन किया जायेगा

सेवाओं का आपूर्ति आदेश:-

- क. सेवा लेने वाले द्वारा कैंटीन चलाने हेतु अनुबंध का आदेश उसी बोलीदाता को देने का निर्णय लिया जायेगा जिसकी निविदा निर्धारित प्रपत्र पर है, समस्त नियम एवं शर्तों का पालन करती हों एवं प्रतिमाह किराया अधिक से अधिक निविदा प्रपत्र में अंकित किया गया हो।
- ख. समस्त उपरोक्त के बावजूद अधोहस्ताक्षरी को निविदा निरस्त करने व स्वीकार करने का पूर्ण अधिकार है। निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय:-

सभी निविदा दाताओंसे निवेदनहै कि वे अपनी निविदा, निविदा बॉक्स में निविदा के लिफाफे के उपर इस प्रकार लिखें 'विद्यालय में स्थित कैंटीन चलाने हेतु निविदा ' निविदायें दिनांक 29/07/2020 को प्रात: 11 बजे तक स्वीकार की जायेंगी एवं दिनांक 30/07/2022 को मध्याहन 12 बजे अधोहस्ताक्षरी के कक्ष में निविदा दाताओं के समक्ष खोली जायेंगी । यदि निविदा प्राप्त करने एवं खोलने की तिथि छुट्टी होगी तो निविदायें अगले कार्यदिवस में निर्धारित समय तक प्राप्त की जायेंगी एवं निर्धारित समय पर खोली जायेंगी।

महत्वपूर्ण तथ्य:- विद्यालय द्वारा दिये गये निर्धारित प्रपत्र पर ही सभी बोलीदाताओं से निविदायें प्राप्त की जायेंगीा सभी बोलीदाताओं द्वारानिविदा प्रपत्र के प्रत्येक पृष्ठ पर फर्म की मोहर एवं हस्ताक्षर होने अनिवार्य है, तत्पश्चात् फर्म के लेटरहेड संलग्न किया होना चाहिए।

संलग्न:- बेची जाने वाली वस्तुओं की सूची, दरें एवं किराये हेतु !

केंद्रीय विद्यालय, ला.च.शा.रा.प्र.अ., Kendriya Vidyalaya LBSNAA, पोलो ग्राउंड, मस्री

Polo Ground, Mussoorie

olocopy

datory drawn i

de

tha

feral

y by enl

ions

nloc

intee

the c ontrac

er 06

be co

ne ite e arti s of th

e incre uoted I icy (Ri tender

केन्द्रीय विद्यालय (ला.ब.शा.रा.प्र.अ.) मसूरी वर्ष 2022-23 में विद्यालय कैंटीन में तैयार कर बेची जाने वाली वस्तुओं की सूची एवं दरें

क्रम	बेची जाने वाली वस्तु का नाम		मूल्य Rs.	टिप्पणी
संख्या	र स्थान स्थान स्थान	मात्रा	7 110.	
1	चाय (डेयरी का दूध)	120 मि.लि.	10	
2	चाय (नींबू)	120 मि.लि.	08	
3	कॉफी	120 मि.लि.	25	
4	समोसा	60 ग्राम	10	
5	पकोडे मिक्स	100 ग्राम	20	
6	ब्रेड पकोडा 01	50 ग्राम	10	
7	मही	50 ग्राम	8	
8	चॉकलेट, बिस्कुट, चिप्स, टॉफिज	इत्यादि	As per MRP	
9	छोले चावल/राजमा चावल/कढी चावल	हॉफ प्लेट	20	
10	छोले चावल/राजमा चावल/कढी चावल	फुल प्लेट	40	
11	4 रोटी + सब्जी + दाल/कढी/राजमा	-	50	
12	2 प्लेन पराठा एवं सब्जी	-	30	
13	आलू पराठा	-	20	

कैंटीन में बनाकर बेची जाने वस्तुएं स्वास्थ्य के लिए खराब न हों, डिब्बाबंद वस्तुएं स्वास्थ्य की मानकता को पूर्ण करती हों एवं ब्रांडेड कम्पनी की हों।

<u>घोषण। पत्र</u>			
मैं	(प्रोपराइटर) मै。	आपको विश्वास दिलाता हुँ कि उपरोक्त सूची में दर्शाई गई	
बनाई जाने वाली	/डिब्बाबंद वस्तुएं दी गई दरों, वजन एवं आकार र्क	ते होगी एवं स्वास्थ्य के लिए हानिकारण नहीं होगी। विद्यालय के	
प्राचार्य को पर्ण अ	मधिकार होगा कि यदि किसी भी प्रकार से वस्तुओं व	की मानकता में कोई कमी पायी जाती है तो वह तुरन्त प्रभाव से कैटीन	
की मंतिरा को नि	रस्त कर सकते हैं एवं मैं उस समय तरन्त कैंटीन ख	ाली कर दूंगा। हमारी फर्म प्रति माह कैंटीन का किराया रूपये मात्र) विद्यालय को देगा जिसमें कि पानी एवं बिजली का खर्चा	
नहीं है। मैं कैंटीन	का किराया पहले 06 माह का अग्रिम जमा करूंगा	इसके उपरान्त फिर अगले 06 माह का जमा करूंगा।	
फर्म मालिक के ह	स्ताक्षर		
फर्म का नाम			
फर्म का पूरा पता			
फर्म की मोहर			

केन्दीय विद्यालय (ला-ब-शा-रा-प्र-अ) मसूरी (शिक्षा मंत्रालय, भारत संरकार के अधीन स्वायत्त (निकाय) पोलो वाउन्ड, गराूशी उत्तरगण्ड 248179 साइट https://mussoorie.kvs.ac.in शी की एस ई Affiliation सं 3500028 के विस विद्यालय कोड 1384 भी बी एम ई विद्यालय कोस 64049 दूरगाव - 0135-2630572, 2632704



KENDRIYA VIDYALAYA LBSNAA

MUSSOORIE

(An autonomous Body under Ministry of Education, GOI)

Polo Ground Mussoorie Uttarakhand 248179

Website & https://mussoorie.kvs.ac.in CBSE Affiliation No. 3500028 KVS Vidyalaya code-1384 CBSE School Code-84049 Tele& 0135&2630572, 2632704

Email:-kvmussoorie@gmail.com, ppl.mussoorieitbp@kvs.gov.in

F. No.1384-P.F./KVM/2022-23/	दिनांक—18.07.2022
TEN	NDER-FORM
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	

Subject: - Regarding invitation of tender for running	g canteen in the school.

Sir.

Kendriya Vidyalaya Sangathan is a society registered under the Centrally Funded Autonomous Bodies Societies Registration Act 1860. The administrative plan of Kendriya Vidyalaya Sangathan is to provide education to the children of transferable employees of the Central Government.

Sealed tenders are invited by the undersigned from the firms applying in Kendriya Vidyalaya (LBSNAA) Mussoorie for running the canteen located in the Vidyalaya.

Bid Price & Terms & Conditions:-

- 1. For running the canteen located in Kendriya Vidyalaya (LBSNAA), Mussoorie, the work will be reviewed by the canteen committee on completion of first 06 months for one year. If the review report is found to be good for running the canteen, services will be extended for the next 06 months only on the basis of that. The time of contract will be 01 year but if the services are not found correct, the services can be terminated even after 06 months. The rent of the school canteen which is to be filled in the attached form by the bidder, will be contracted to run the canteen only with the bidder who pays the maximum rent.
 - 2. The rates for the items sold in the school have been fixed for running the canteen in the school. The bidder will sell the article only at the rates fixed during the contract. The bidder should pay the rent keeping in mind the rates of the goods, because after the contract, neither the rent will be reduced nor the rates of the items can be increased by the bidder.
 - 3. The rates quoted by the bidder will be valid for one year. The rates shall be quoted by the bidder in Indian Currency (Rupees) only.
 - 4. Only one tender will be submitted by a single bidder. Tolex or sample tender will not be accepted.
 - 5. It is mandatory for the tenderer to enclose the bank draft / check of earnest money of Rs.5000/- with the tender drawn in favor of Kendriya Vidyalaya (LBSNAA) Mussoorie, otherwise the tender will not be
- 6. The photocopy of the registration of his business, license from the Food Department, Service Tax, VAT, Income Tax PAN number is required to be attached by the bidder.
- 7. The rates quoted by the bidder will be inclusive of all expenses up to the school's reach to the school.
- 8. The bidder will have to pay the rent of the canteen for 12 months in a year and the rent of 06 months will have to be deposited in the school in advance and after the completion of 06 months, the rent for the next 06 months will have to be paid together.

प्राचार्य/Principal केंद्रीय विद्यालय, जाउ गाराप्रअ. Kendriya Vidyalay LESI AA. पोली पाउँउ, भन्स Polo Ground, Mussoorie

- 9. It is prohibited to keep workers below 14 years of age in the canteen. The Canteen Contractor shall not engage any sick person to render services.
- 10. The canteen owner will himself be responsible for the EPF and ESI liability of the workers kept in the canteen.
- 11. The contract for running the canteen will be for the first one year and if the materials and services are found satisfactory, Kendriya Vidyalaya (LBSNAA), Mussoorie will have the option to accept the contract with the consent of both the parties. can be extended for one more year maximum upto 02 years.
- 12. The canteen owner will have to get all the employees hired by the police to verify their character and past history.

Validity of Tender:-

If the services are found to be good then the tender will be valid for 01 year from the date of contract. **Evaluation of tender:** - Comparative evaluation of tender by the service taker will be done on the confirmation of sufficient prescribed forms, fulfillment of terms and conditions, fully signed, specification list.

Order of Supply of Services:-

A. It will be decided to order the contract for running the canteen by the service taker to the same bidder whose tender is on the prescribed form, complying with all the terms and conditions and the maximum rent per month has been mentioned in the tender form.

b. Notwithstanding all the above, the undersigned reserves the right to accept and reject the tender.

Last date and time for receipt of tender:-

All the tenderers are requested to write their tender in the tender box on the top of the tender envelope in this way 'Tender for running the canteen located in the school'. Tenders will be accepted on 29/07/2022 up to 11 AM and will be opened on 30/07/2022 at 12 noon before the tenderers in the undersigned's room. If the date of receipt and opening of tenders happens to be a holiday, then the tenders will be received on the next working day by the stipulated time and will be opened at the stipulated time.

<u>Important facts</u>:- Tenders will be received from all the bidders on the prescribed form given by the school, it is mandatory for all the bidders to have the firm's stamp and signature on every page of the tender form, after that the firm's letterhead should be attached.

Enclosed:- List of Items to be sold, Rates and Rental

(S. R. Dwivedi)
Principal I/C
प्राचार्य/Principal
केंद्रीय विद्यालय, लाब शारापः Kendriya Vidyalay १८८। A पोलो गाउँड, भसूरी Polo Ground, Mussoorie

Kendriya Vidyalaya (LBSNAA) Mussoorie s prepared and sold in the school canteen in the year 2022-23

List and r	ates of items prepared and sold in the school		T De	टिप्पणी
क्रम	बेची जाने वाली वस्तु का नाम	मात्रा	मूल्य Rs.	1004411
संख्या				
1	चाय (डेयरी का दूध)	120 मि.लि.	10	
2	चाय (नींबू)	120 मि.लि.	08	
3	<u>कॉफी</u>	120 मि.लि.	25	
4	समोसा	60 ग्राम	10	
5	पकोडे मिक्स	100 ग्राम	20	
6	ब्रेड पकोडा 01	50 ग्राम	10	
7	मट्टी	50 ग्राम	8	
	चॉकलेट, बिस्कुट, चिप्स, टॉफिज	इत्यादि	As per MRP	
8	छोले चावल/राजमा चावल/कढी चावल	हॉफ प्लेट	20	
9	छोले चावल/राजमा चावल/कढी चावल	फुल प्लेट	40	
	4 रोटी + सब्जी + दाल/कढी/राजमा	-	50	
11	2 प्लेन पराठा एवं सब्जी	-	30	
12	आलू पराठा	_	20	
13	the conteen should not	be injurious to hea		goods mee

The items made and sold in the canteen should not be injurious to health, the canned good standard of health and should be of a branded company.

	Undertaking		
I(Proprieto that the The packaged articles shall be of the health. The Principal of the school will have items in any way, then he can cancel the country that the canteen immediately at that	the given rates, weight and e full right that if any deficie ontract of the canteen with itime. Our firm cantee	ency is found in the standard immediate effect and I will we en rent per month is	of the vacate Rs.
electricity. I will deposit the rent of the cant for the next 06 months.	aly) to the school in which	h There is no cost of water	er and
Signature of the owner of the firm			
Full Address of the Firm			

प्राचार्य/Principal केंद्रीय विद्यालय, ला व शारा प्र.अ. Kendriya Vidyalaya LBSNAA, पोलो गाउँ Scanned